iv) Trespass on the case against a farrier
�e king to the sheri	 of L., greeting. If J. shall give you security for pursuing his claim, then put by 
gage and safe pledges R. that he be etc. to show why, whereas the same J. delivered a certain horse 

9 For a specimen declaration in trespass to chattels, cf. p. 592, post. 10 I.e. in the King’s Bench.
11 For the full record in such an action, see Bl. Comm., III, Appendix II. For the declaration and rules, 

see B. & M. 201–3
12 Farm (�rma), primarily meaning rent, here means land demised for a term.
13 Stat. Gloucester 1278, c.5.
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equi praedicti intantum in
xit quod equus ille multipliciter deterioratus fuit, ad damnum ipsius 
J.  centum solidorum, ut dicit. Et habeas ibi nomina plegiorum et hoc breve. Teste etc.

v) Assumpsit for negligence by a carrier21
Rex vicecomiti L. salutem. Si N.  fecerit te securum de clamore suo prosequendo, tunc pone per 
vadium et salvos plegios T. quod sit etc. ostensurus quare, cum idem T. ad quandam pipam vini 
ipsius N.  a villa de S.  usque villam de F.  salvo et secure cariandam apud praedictam villam de 
S. assumpsisset: praedictus T. pipam illam tam negligenter et improvide cariavit quod pipa illa in 
defectu ipsius T. confracta fuit, sicque idem N. magnam partem vini praedicti amisit, ad damnum 
ipsius N. decem marcarum, ut dicit. Et habeas ibi nomina plegiorum et hoc breve. Teste etc.

vi) Assumpsit for nonfeasance22
Rex vicecomiti L. salutem. Si W. fecerit te securum de clamore suo prosequendo, tunc pone per 
vadium et salvos plegios J.  quod sit etc. ostensurus quare, cum idem J., pro quadam pecuniae 
summa sibi per praefatum W. prae manibus soluta, quandam crucem de lapidibus apud R. infra 
certum terminem de novo construere ibidem assumpsisset: praedictum J. crucem illam infra ter-
minum praedictum construere non curavit, ad damnum ipsius W.  viginti librarum, ut dicit. Et 
habeas ibi nomina plegiorum et hoc breve. Teste etc.

Judicial Writs

i) Common Pleas mesne process: capias ad respondendum
Rex vicecomiti W. salutem. Praecipimus tibi quod capias A. si inventus fuerit in balliva tua et eum 
salvo custodias ita quod habeas corpus ejus coram justiciariis nostris apud Westmonasterium in 
octabis Sanctae Trinitatis ad respondendum B.  de placito quare vi et armis clausum et domum 
ipsius B. fregit et alia enormia ei intulit ad damnum ipsius B. quinquaginta librarum, ut dicit. Et 
habeas tunc ibi hoc breve. Teste etc.

ii) King’s Bench mesne process: latitat23
Rex vicecomiti S.  salutem. Cum vicecomiti nostro Midd’ nuper praecipimus quod caperet C.  si 
inventus fuisset in balliva sua et eum salvo custodiret ita quod haberet corpus ejus coram nobis 
apud Westmonasterium ad certum diem jam praeteritum ad respondendum A. de placito trans-
gressionis, acetiam separali billae ipsius A. versus praefatum C. pro decem libris de debito secun-
dum consuetudinem curiae nostrae coram nobis exhibendae, dictusque vicecomes noster Midd’ ad 
diem illum nobis retornavit quod praedictus C. non est inventus in balliva sua, super quo ex parte 
praedicti A. in curia nostra coram nobis su�cienter testatum est quod praedictus C. latitat et dis-
currit in comitatu tuo: ideo tibi praecipimus quod capias eum si inventus fuerit in balliva tua et eum 
salvo custodias ita quod habeas corpus ejus coram nobis apud Westmonasterium die Mercurii 
proximo post tres septimanas Sanctae Trinitatis ad respondendum praefato A. de placito et billa 
praedictis. Et habeas ibi tunc hoc breve. Teste Johanne Holt milite, apud Westmonasterium, nono 
die Junii anno regni nostri undecimo.

iii) Exchequer mesne process: quominus24
Regina vicecomiti M. salutem. Praecipimus tibi quod non omittas propter aliquam libertatem com-
itatus tui quin eam ingrediaris et capias H. ubicumque inventus fuerit in balliva tua et eum salvo 
custodias ita quod habeas corpus ejus coram baronibus de scaccario nostro apud Westmonasterium 

21 Ibid., fo. 110. 22 Ibid., fo. 109v. 23 Instructor Clericalis (3rd edn, 1700), p. 39.
24 From the writ 
le for Hilary term 1590, E5/39/4.
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to the said R. at N. to be well and su�ciently shod: the same R. 
xed a certain nail in the quick of 
the foot of the aforesaid horse in such a way that the horse was in many ways impaired, to the dam-
age of the selfsame J. one hundred shillings, as he says. And have there the names of the pledges, and 
this writ. Witness etc.

v) Assumpsit for negligence by a carrier
�e king to the sheri	 of L., greeting. If N. shall give you security for pursuing his claim, then put 
by gage and safe pledges T. that he be etc. to show why, whereas the same T. at the vill of S. had 
undertaken to carry a certain pipe of wine belonging to the selfsame N. safely and securely from the 
aforesaid vill of S. to the vill of F.: the aforesaid T. carried the pipe so carelessly and improvidently 
that in default of the selfsame T. the pipe was cracked, so that the same N. lost the great part of the 
aforesaid wine, to the damage of the selfsame N. ten marks, as he says. And have there the names of 
the pledges, and this writ. Witness etc.